da 	 ei/i~ ~a - sP
-

Câmara Municipal de Ibi inga

III 1111111111111111111111
P otocolo Geral 0000804/2017

Data: 06/03/2017 Horário: 17:23
Legislativo - IND 324/2017

INDICAÇÃO

INDICA A UTILIZAÇÃO DO ESPAÇO DO PAVILHÃO DE EXPOSIÇÕES PARA
ACOMODAR OS ÔNIBUS TURÍSTICOS.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Prefeita Municipal•— Senhora Cristina Maria Kali' Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

INDICO AO SETOR COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL O
ESTUDO DA POSSIBILIDADE DE UTILIZAR O ESPAÇO DO PAVILHÃO DE
EXPOSIÇÕES PARA ACOMODAR OS ÔNIBUS TURÍSTICOS, BEM COMO
MOTORISTAS QUE VISITAM NOSSA CIDADE, CONCEDENDO MELHOR
ASSISTÊNCIA DURANTE A ESTADIA DOS MESMOS.

Seria de grande valia uma área para abrigar os ônibus turísticos, desafogando o
centro da cidade e favorecendo as compras dos turistas, além de conceder suporte como área de
descanso e banheiros aos motoristas que precisam descansar para bem desempenhar o seu
trabalho e levar seus passageiros com segurança ao destino.

A sugestão foi o Pavilhão por ser área ampla, onde demais veículos poderiam
adentra para descarregar as compras dos turísticos com maior facilidade e acomodar os ônibus
turísticos facilmente.

No intuito de encontra solução viável para todos estou à disposição para a
discussão desse assunto, juntamente com as autoridades competentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de Março de 2017.

o d7ido Rocha da ,
40. - - ador — PSB

.41P" 	 Secretário
A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal i a Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1